证券代码: 000157 证券简称: 中联重科 公告编号: 2019 - 082 号

证券代码: 112805 证券简称: 18 中联 01 证券代码: 112927 证券简称: 19 中联 01

# 中联重科股份有限公司 关于中联重机股份有限公司项目投资的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

#### 一、本次投资概述

本公司控股子公司中联重机股份有限公司(以下简称"中联重机")拟在芜湖市三山区投资建设智能农机产业化项目。本次投资具体情况如下:

中联重机计划在2020-2025年期间投资20.5亿元,加大研发投入、补齐短板,促进中联重机农机业务的转型升级。计划通过开展智能农机产品、CVT大马力拖拉机、大型高端甘蔗收获机、高端果蔬收获装备等智能化装备研发,完善公司管理、研发、制造、供应链、营销等各环节的信息化水平,并利用现有厂房对现有生产线进行整合,购置必要的加工、焊接、装配、试验检测装备,实现中联重机智能农机装备产业化。

# 2.董事会表决情况

公司于2019年11月15日召开第六届董事会2019年度第七次临时会议,审议通过了《关于中联重机股份有限公司项目投资的议案》。

本次投资事项未达到股东大会审议程序标准,经公司董事会审议通过后即可实施。

3.本次对外投资事项中不构成关联交易,亦不构成《上市公司重 大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

#### 二、本次投资的基本情况

(一)投资方式:中联重机以 20.5 亿元人民币的自筹资金进行项目投入。

### (二)项目基本内容

中联重机计划在 2020 年开始的 6 年时间里在芜湖市三山区投资建设智能农机产业化项目,建设内容包括:

- 1、技术创新项目:与 Landing.AI 进行战略合作,共同开发 AI 收获机械、AI 植保机械、AI 拖拉机;研发全系列甘蔗机械、果园机械等经济类作物农机产品;加强电液控制等共性技术、智慧农业农艺研究。
- 2、信息化建设项目:企业的全价值链的信息化建设,包括 PLM、ERP/SAP、CRM、MES、农机物联网平台等。
- 3、生产线技改或新建项目:各类智能农机生产线新建或技术改造项目。
- 4、经济类作物机械及核心零部件国内外并购及产业化:国外先进的经济类作物机械先进企业、核心零部件企业的并购并实现产业化。
- 5、芜湖市政府非常重视中联重机的智能农机产业化项目,表示将会采用 "一揽子解决"和"一事一议"方式,通过研发补贴等方

式支持智能农机产业化项目在芜湖的实施。

#### 三、本次投资的目的、存在的风险和对公司的影响

#### 1.本次投资目的及对公司的影响

我国农机产业经过"黄金十年"的快速发展后,行业发展进入瓶颈期,我国农机产业供给结构性矛盾突出,存在传统农机供给过剩、高端农机及经济作物类农机缺乏;农机产品存在使用效率低,投资回报差;缺乏核心技术,产品竞争力弱等问题。我们农机行业要想健康发展,必须进行转型升级。2018年12月,国务院发布42号文《关于加快推进农业机械化和农机装备产业转型升级的指导意见》,明确提出我国农机行业要补短板,农业机械要向高端智能化升级。

中联重机作为中国农机行业的龙头企业需要积极响应国家号召,加大研发投入,在产品的创新过程中,整合互联物联网技术,人工智能技术,开发具有自主知识产权的高端智能农机装备,把中联重机打造成全球知名的智能高端农机制造商。

中联重机将自筹资金,在确保日常运营和资金安全的前提下实施,不会对公司其他主营业务发展产生影响。

# 2.存在的风险

受农机行业形势影响,公司研发的智能高端农机产品,短期内可能难以实现批量销售,项目投资可能达不到预期效果。

# 四、授权事项

董事会授权中联重机的管理团队办理上述投资项目的相关事宜,与属地政府签署相关协议及文件。

# 五、其他

公司将按照深圳证券交易所《股票上市规则》等的规定,及时披露本项投资的进展或变化情况,敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

中联重科股份有限公司 董 事 会 二〇一九年十一月十六日